



ÅRSBERETNING 2021



Virksomhetens art og hvor den drives

Hovedvirksomheten til Torghatten Aqua AS består i å investere i havbruksnæringen samt annen virksomhet i regionen, samt plassere overskuddslikviditet i finansielle instrumenter. Videre utfører selskapet tjenester for andre selskap i konsernet samt andre nærstående selskaper. Selskapet har forretningsadresse i Brønnøy kommune.

Resultat og utvikling

Det er fra og med 2021 utarbeidet konsernregnskap for Torghatten Aqua AS. Omsetningen i konsernet ble i 2021 TNOK 134.064 mot TNOK 285.991 i 2020. I morselskapet ble omsetningen TNOK 3.031 i 2021 mot TNOK 3.779 i 2020. Driftsresultat i konsernet endte på TNOK -333 mot TNOK 114.271 i 2020. I morselskapet ble driftsresultatet TNOK -4.087 i 2021 mot TNOK -545 i 2020. Fall i omsetning og driftsresultat i konsernet skyldes i hovedsak salg av aksjene i Norsk Havbrukssenter Oppdrett AS i 2020. Dette ga i fjor en annen driftsinntekt på TNOK 114.354. Morselskapet har i 2021 i hovedsak hatt finansinntekter/finanskostnader og inntekter knyttet til administrasjon av og salg av tjenester til virksomheter i samme konsern og nærstående selskaper. I første kvartal 2021 ble selskapets aksjer i Torghatten ASA solgt til EQT for TNOK 144.576, og med en gevinst på TNOK 132.733.

Starten av 2021 har vært preget av pandemien SARS COV2 (Covid 19) som traff Norge i 2020. Dette har medført redusert aktivitet ved reiselivsvirksomheten.

Det ble i 2021 produsert 3.322 tonn laks på konsernets tillatelser.

Konsernet har gjennom datterselskapet Helgeland Miljøfisk AS i 2021 fått godkjent reguleringsplan for matfiskanlegg for produksjon av laks på Toft utenfor Brønnøysund. Akvakultursøknad er inne til behandling. Pilot er under testing i Askvoll kommune gjennom Bulandet Miljøfisk AS hvor Aquaculture Innovation AS er største eier med ca. 22 % eierandel. I 2021 ble Vevelstad Settefisk AS stiftet, og arbeide med et postsmoltanlegg i Vevelstad kommune er pågående.

I underkonsernet Campus BLÅ AS har Campus BLÅ Videregående skole AS i 2021 fått godkjenning for VG2 Fiske og fangst og har levert søknad også for VG2 Maritime fag. Campus BLÅ Fagskole AS startet januar 2021 fagskoleutdanning innen Driftsplanlegging, økonomi og ledelse. Campus BLÅ Folkehøgskole AS har fortsatt inne søknad om BLÅ Folkehøgskole på Toft og Campus BLÅ Kurscenter AS fikk i 2021 godkjenning også for maritime kurs. Campus BLÅ-konferansen ble gjennomført for første gang i 2021.

Sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

De mest sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer selskapet står overfor er knyttet til biologiske utfordringer i oppdrettsvirksomheten, samt pålegg og reguleringer fra myndighetene.

Finansiell risiko

Konsernets finansielle risiko er lav. Det er liten risiko knyttet til valutasvingninger. Konsernet handler ikke i valuta og har ikke lån i valuta. Indirekte risiko knytter seg til prising av eksportert fisk og prising av fiskefôr som i stor grad oppveier hverandre.

Deler av produksjonen i 2022 er sikret på fastpriskontrakter. Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS og

datterselskap har nødvendig finansiering, men selskapets styre og daglige ledere jobber kontinuerlig mot finansieringskilder for å bedre finansiere både når det gjelder innskudd, langsiktige lån og driftskreditter.

Markedsrisiko

Markedsrisiko anses for å være lav da etterspørsel etter laks er sterk og voksende, mens produksjonen har stagnert. På lengre sikt, med etablering av store anlegg til havs og trolig flere store landbaserte anlegg, er det en mulighet for at produksjonen kan vokse sterkere enn etterspørselen. Styret følger nøye med på utviklingen.

Kredittrisiko

Kredittrisikoen er knyttet opp mot kundefordringer. Det er etablert gode rutiner som skal redusere/eliminere risikoen og historisk sett har tap på kundefordringer vært fraværende.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Konsernet har i samarbeid med NMBU jobbet med et prosjekt kalt SLUDGE recover. Prosjektet har sett på biogjenvinning av viktige næringsstoffer fra oppdrettsslam gjennom produksjon av høy-verdi mikrobiell og algebiomasse.

Arbeidsmiljø og personale

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet for å være godt. Sykefraværet utgjør 10,9 % i konsernet og 16 % i morselskapet og skyldes i hovedsak langtidssykemeldte og fravær grunnet Covid-19. Det har ikke forekommet skader eller ulykker i 2021.

Likestilling

Selskapet jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.

I styret er det 6 menn og 1 kvinne, i konsernet er det 33 faste ansatte og 1 lærling hvor 18 er menn og 16 er kvinner. Det er 8 midlertidige ansatte hvor 6 er menn og 2 er kvinner, i morselskapet er det 3 ansatte hvor 2 er kvinner og 1 er mann.

Gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon for menn i konsernet er 17 uker, og 34 uker for kvinner. Det har ikke vært ansatte i foreldrepermisjon i morselskapet i 2021. Selskapets likestillingsarbeid er forankret i virksomhetens ulike strategier og kultur. Hensynet til likestilling og ikke-diskriminering er ellers inkludert i den øvrige personalpolitikken.

Det gjennomføres årlige medarbeidersamtaler og løpende samtaler mellom ansatte og deres ledere. Videre holdes det månedlige fellesmøter og ledergruppemøter hvor risikoer for eller problemstillinger med likestilling eller diskriminering kan bli diskutert.

For fysiske forhold i virksomheten er det fokus på å tilrettelegge for svaksynte, personer i rullestol og hørselshemmede, I restauranten tilpasses mat etter allergier eller andre preferanser, som for eksempel vegetar eller mat uten svinekjøtt.

Det har i 2021 vært for få ansatte i konsernet til å kunne presentere eventuelle lønnsforskjeller i like eller tilsvarende stillinger.

Ytre Miljø

Torghatten Aqua AS er miljøbevisst og arbeider aktivt for å redusere miljøpåvirkningen. Konsernet har i 2021 ikke hatt virksomhet som har påvirket det ytre miljø ut over gjeldende standarder for bransjen. Målsettingen for virksomheten er å utvikle modeller for produksjon av fisk på en miljømessig bærekraftig måte som resulterer i null lus, null rømming og minimalt med utslipp.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetning for fortsatt drift er til stede i alle selskapene i konsernet. Til grunn for forutsetningen ligger god drift og gode priser.

Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket.

Årsresultat og disposisjoner

Etter styrets oppfatning gir fremlagte resultatregnskap og balanse med noter et rettviseende uttrykk for virksomhetens resultat for 2021 og økonomisk stilling ved årsskifte.

Konsernets årsresultat er på TNOK 180.591 og egenkapital på balansedagen på TNOK 259.782.

Overskuddet i Torghatten Aqua AS er på TNOK 180.159. Styret tilrår at overskuddet overføres til dekning av tidligere udekket tap og annen egenkapital.

Toft/Brønnøysund den 13. juni 2022

Paul Birger Torgnes
Styreleder

Arnfinn Torgnes
Styremedlem

Elin Torgnes
Styremedlem

Karl Johann Torgnes
Styremedlem

Knut Idar Torgnes
Styremedlem

Robert Jørgensen
Styremedlem

John Kenneth Selven
Daglig leder